CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 21/2020

Dispõe sobre outorgar a Medalha Doutor
José Bento Ribeiro Dantas à Oséias Soares
de Moura Júnior

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,
DECRETA:

Art. 1º. Fica outorgada a Medalha Doutor José Bento Ribeiro Dantas à Oséias Soares de Moura Júnior.

 Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Oséias Soares de Moura Júnior, conhecido como Júnior Gladiador é lutador de MMA
profissional de Armação dos Búzios, tem 34 anos e há 8 anos se dedica a carreira no MMA. É
filho de pescador, sr. Oséias Soares de Moura que morava na praia de Manguinhos. Júnior
Gladiador da Academia do Baixinho,  é representante dentro de Armação dos Búzios do MMA
profissional, já  disputou quatro centuriões, indo agora para o quinto, no dia 8 de novembro na
cidade do Rio de Janeiro. No dia 25 de Abril do ano que vem, ele estará competindo pela primeira
vez fora do Brasil, na Inglaterra.

 Parabéns a este nosso grande atleta, que representa de forma tão competente nossa amada
Búzios.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2020

JOÃO CARLOS SOUZA DOS ANJOS

Vereador Autor